
Pamazām  
nojauks  
neizmantotos  
tirgus kioskus

Veiksmīgi  
audzina  jauno 
tekvondo  
paaudzi

Rail Baltica  
projektā  
veiks  
ģeotehnisko  
izpēti

Nr. 33 (1308) 21.08.2020.

Cena – 0,21 €  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

7.

3.

6.

4.lpp.

Beata Logina

Ar izstādi kultūras namā 
svētdien, 16. augustā, 
kulminēja biedrības «Iecavas 
sieviešu klubs «Liepas»» 
projekts «Iecavā uzzied ne tikai 
dārzi, arī keramika».

Iecavā uzzied keramikas pasaule

Pateicoties pašvaldības finan-
siālajam atbalstam, ko «Liepas» sa-
ņēmušas Biedrību, nodibinājumu 
un tradicionālo reliģisko organizāciju 
projektu līdzfinansēšanas konkursā, 
šovasar 24 cilvēki pamatīgāk iepazi-
nuši darbu ar mālu. Kādam tā bijusi 
pirmā pieredze, kādam - prasmju pa-
pildināšana. 

Iecs. 
 

Iecavas novada pašvaldība 
informē, ka, pamatojoties uz 

daudzām iedzīvotāju  
sūdzībām, turpmāk 

PAŠVALDĪBAS POLICIJA  
PASTIPRINĀTI KONTROLĒS 

UGUNSKURU DEDZINĀŠANU 
NOVADA TERITORIJĀ.

Atgādinām, ka slapju dārza 
atkritumu un 

sadzīves atkritumu  
dedzināšana nav atļauta.

Neatstājiet ugunskuru  
bez uzraudzības!

Pašvaldības policijas  
tālrunis - 67937102.

Kurš šogad pelnījis  
pašvaldības apbalvojumu 

«IECAVAS GADA CILVĒKS»?
Pretendentu izvirzīšana -  

līdz 20. septembrim. 
Aizpildītu pieteikuma veidlapu 

(atrodama www.iecava.lv) 
var sūtīt elektroniski (parakstītu ar  

drošu elektronisko parakstu) uz 
adresi dome@iecava.lv, vai pa pastu  
vai  iesniegt klātienē Iecavas novada 

pašvaldības administrācijā  
(Skolas ielā 4-40).

Vairāk foto:   www.iecava.lv 

Projekta dalībniece 
Tatjana Serkova (no labās) 
savām draudzenēm izrāda 
trīs dienu nodarbībās 
tapušos darbus.

«Gribētāju bija daudz vairāk, 
taču procesu izgāja 24 – kā projekta 
pieteikumā bija paredzēts. Katrs no 
šiem dalībniekiem tagad ir sapratis, 
vai viņš to vēlējās tikai teorētiski vai 
grib arī turpināt praktiski,» stāsta 
Ginta Zaumane, viena no projekta 
virzītājām. 



2.2020. gada 21. augustā

Reģistrējies  
velo-foto seriāla
pēdējam posmam!

Valsts akciju sabiedrības 
«Latvijas Valsts ceļi» (LVC) 
Satiksmes organizācijas 
pārvalde ir izskatījusi Iecavas 
novada pašvaldības iesniegumu 
par satiksmes drošības 
paaugstināšanu uz autoceļa A7.

Pašvaldība bija rosinājusi sa-
mazināt maksimālo braukšanas 
ātrumu uz valsts galvenā autoceļa 
A7 Rīga–Bauska–Lietuvas robe-
ža (Grenctāle), 47,400. km, pirms 
krustojuma ar autoceļu uz Zorģu 
ciemu, kā arī uzstādīt signālstabi-
ņus uz virzienu saliņām krustoju-
mā, lai nepieļautu apdzīšanas ma-
nevra veikšanu.

LVC Satiksmes organizācijas 
pārvalde informē, ka braukša-
nas ātruma samazināšana ārpus 
apdzīvotas vietas ir pretrunā ar 
autoceļa A7 funkcionālo nozīmi. 
Transporta attīstības interesēs ir 
svarīgi šajā starptautiskajā tranzī-
ta maršrutā saglabāt esošo atļau-
to braukšanas ātrumu un neveikt 
nekādus ātrumu bremzējošus 
pasākumus. Braukšanas ātruma 
samazināšana traucē dinamiskai 
transporta plūsmai un veicina 
sistemātisku braukšanas ātruma 
pārsniegšanu. Neredzot būtisku 
iemeslu ātruma samazināšanai, 
daudzi autovadītāji izvēlas ignorēt 
un neievērot ierobežojumus. 

Konkrētajā gadījumā norādī-
tais autoceļa posms ir taisns un 
labi pārskatāms (tai skaitā krus-
tojums). Pašvaldības minētie ceļu 
satiksmes noteikumu pārkāpumi, 
kuri saistīti ar apdzīšanas ma-
nevra veikšanu, nav saistīti ar ceļa 
apstākļiem. Saskaņā ar Ministru 
kabineta 2015. gada 2. jūnija no-
teikumu Nr. 279 «Ceļu satiksmes 
noteikumi» daļas «Ceļa apzīmēju-
mi» punktu 292.15. ir aizliegts uz-
braukt šādiem apzīmējumiem.

LVC Satiksmes organizācijas 
pārvalde izskatīšot iespējas uzstā-
dīt signālstabiņus saliņām auto-
ceļa A7 citos krustojumos, kā tas 
ir uzstādīts krustojumos ceļa pos- SIA «Aisis» ražotnes apskate.

Braukšanas ātruma samazināšana 
ārpus apdzīvotas vietas ir pretrunā ar 
A7 funkcionālo nozīmi

mā no Bauskas līdz Grenctālei. 
Šādu signālstabiņu uzstādīšana 
uz saliņām ir jāveic visā autoceļa 
A7 posmā visos krustojumos, lai 
autovadītāji var prognozēt braukt 
pa ceļu pēc vienotiem principiem 
garāku ceļa posmu.

Tāpat Satiksmes organizācijas 
pārvalde norāda, ka ārpus apdzīvo-
tām vietām gājēju drošības uzlabo-
šanai netiek praktizēts samazināt 
braukšanas ātrumu. Gājējiem, pār-
vietojoties pa autoceļa A7 brauktuves 
malu vai nomali, ir jāievēro Ministru 
kabineta 2015. gada 2. jūnija notei-
kumu Nr. 279 «Ceļu satiksmes notei-
kumi» otrās daļas «Gājēju pienāku-
mi» prasības. 

Anta Kļaveniece

Pašreiz visā daudzdzīvokļu mājā 
Tirgus ielā 5 notiek ūdensvada 
siltumapgādes tīklu nomaiņa,  
I un II sekcijā ir uzsākti cokola 
izbūves darbi, II un III sekcijā  
tiek siltināta fasāde. 

2020. gada 17. jūnijā ir paraks-
tīts līgums ar AS «Attīstības finanšu 
institūciju ALTUM» par Eiropas Sa-
vienības finansējuma piešķiršanu  
717 809,92 eiro no Eiropas Reģio-

nālā attīstības fonda (ERAF) daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas Tirgus  
ielā 5, Iecavā, energoefektivitātes pa-
augstināšanas pasākumu īstenoša-
nai. 

Projekta ietvaros tiks veikta ār-
sienu, pamatu, pagraba un bēniņu 
pārseguma siltināšana, logu, durvju 
un jumta seguma nomaiņa, elektro-
instalācijas sakārtošana ēkas pagra-
bā, ventilācijas sistēmas uzlabošana, 
ūdens, kanalizācijas sistēmas no-
maiņa, apkures sistēmas atjaunoša-
na, zibens aizsardzības sistēmas ie-
rīkošana. Kopējās projekta izmaksas 
tiek plānotas 1 458 004,86 eiro (t. sk. 
būvdarbi, būvuzraudzība, autoruz-

Marta Akermane-Šimiņa
SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» projektu vadītāja

Anta Kļaveniece

Deviņstāvu ēkā uzsākti 
atjaunošanas būvdarbi

raudzība, projekta vadība).
Veiktie energoefektivitātes paaug-

stināšanas pasākumi nodrošinās:
• siltumenerģijas ietaupījumu 

43,21 kWh/m2 gadā;

• siltumnīcefekta gāzu samazi-
nājumu 45,01 CO2 ekv. T./gadā.

Iepirkuma procedūras rezultātā 
darbus veic SIA «PRO DEV», būvko-
mersanta reģ. Nr. 7565-R. 

Beata Logina
Ir pienācis laiks šīs vasaras 
orientēšanās piedzīvojuma 
jeb Iecavas velo–foto seriāla 
trešajam, noslēdzošajam, 
posmam, kurš norisināsies 
sestdien, 29. augustā. Starts 
Grāfa laukumā 1, Iecavā.

Orientēšanās piedzīvojumā aici- 
nātas piedalīties gan azartiskas, 
jauktas (jauniešu/pieaugušo) ko-
mandas, gan ģimenes komandas.
Azartiskās komandas nosacījums  
(2 dalībnieki vai individuāli) – jaunie-
ši, vismaz 14 gadus veci (ar aizpildī-
tu vecāku atļauju piedalīties pasā-
kumā), kā arī pieaugušie. Ģimenes 
komandas nosacījums (2-5 dalībnie- 
ki) – vismaz 1 pieaugušais un vismaz 
1 bērns līdz 13 gadiem.

Īsā pasākuma programma:
*) sākot no plkst. 10.30 – ieraša-

nās, reģistrācija, starta komplekta 
saņemšana;

*) plkst. 10.50 – 2. posma uzva-
rētāju apbalvošana, īsa instruktāža;

*) sākot no plkst. 11.00 – starts 
komandām gan azartiskajā, gan ģi-
menes grupā;

*) sākot no plkst. 14.00 – finišs 
komandām gan azartiskajā, gan ģi-
menes grupā;

*) rezultātu apkopošana un uz-
varētāju paziņošana notiks pēc pa-
sākuma.

Reģistrēšanās posmam ti-
kai elektroniski līdz 28. augus-
ta plkst. 15.00 (saite atrodama  
www.iecava.lv). 

Pašvaldības iesniegumā LVC norādīts, ka A7 ceļa posmā starp 
divām nobrauktuvēm uz Zorģu ciemu bieži notiek apdzīšanas 
manevri, neievērojot uz brauktuves uzkrāsotos horizontālos ceļa 
apzīmējumus - nepārtrauktās līnijas, drošības saliņas. Gājējiem, 
šķērsojot brauktuvi starp autobusu pieturām «Zorģi», ir jāpiedzīvo 
bīstamas situācijas.

Ivars Jurbergs
pašvaldības veselības veicināšanas 
koordinētājs



3. 2020. gada 21. augustā

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 15. augusta līdz 4. oktobrim 
visā Latvijā norisinās Nacionālo 
bruņoto spēku militāro 
mācību cikls «Namejs 2020», 
lai pārbaudītu un pilnveidotu 
vienību gatavību izvērsties valsts 
aizsardzības uzdevumu izpildei 
kā patstāvīgi, tā arī kolektīvās 
aizsardzības sistēmas ietvaros. 

Mācību un vingrinājumu laikā 
pa Latvijas autoceļiem pārvietosies 
gan Latvijas, gan sabiedroto bruņo-
to spēku militārā tehnika, bet gaisa 
telpā lidos militārās lidmašīnas un 
helikopteri, informē Aizsardzības mi-
nistrijas Militāri publisko attiecību 
departaments. 

Bruņotie spēki atvainojas par 
sagādātajām neērtībām un lūdz ar 
izpratni izturēties pret iespējamiem 
satiksmes kustības īslaicīgiem ap-
grūtinājumiem, kas var rasties sa-
karā ar pastiprinātu militārās teh-
nikas pārvietošanos pa autoceļiem. 
Militārās tehnikas kolonnas pavada 
Militārā policija vai Pārvietošanas 
koordinācijas centrs. Tuvojoties mi-

18.  augustā notika Veselības un 
sociālo jautājumu komitejas sēde 
un Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas ārkārtas sēde.

Uz Veselības un sociālo jautā-
jumu komitejas sēdi bija uzaicināts 
pašvaldības aģentūras «Iecavas vese-
lības centrs» (IVC) direktors Sandris 
Kaidaks, kurš deputātiem pastāstīja 
par aktualitātēm saistībā ar primārās 
aprūpes centra izveidi Iecavā.

Kā ziņots iepriekš, ar Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda līdzfinansē-
jumu Liepājā, Jelgavā, Ķekavā, Alūk-
snē un arī Iecavā pašvaldība varēs 
attīstīt primārās aprūpes centru, kur 
vienuviet būs pieejamas trīs līdz pie-
cas ģimenes ārstu prakses. Uzsāktas 
sarunas ar ģimenes ārstiem, kuri va-
rētu iesaistīties šajā projektā. 

Iecavas pašvaldība deleģējusi IVC 
iesniegt sadarbības līgumu un iestā-
des attīstības vīziju Veselības ministri-
jā. Dokumentācija iesniegta 31. jūlijā, 
pagaidām notiek tās izskatīšana. 

Savukārt pašvaldības iestādes 
«Iecavas novada Sociālais dienests» 
vadītāja Sigma Strautmale deputātus 
informēja par iestādes aktualitātēm 
un budžeta izlietojumu. Mazinoties 
Covid-19 izplatības dēļ noteiktajiem 
ierobežojumiem, aktīvi atsākas darbs 
ar dažādām mērķa grupām, tiek or-
ganizētas atbalsta grupu tikšanās, 
nodarbības, aktivitātes Dienas centrā 
«Iecavnīca».

Novada domē 

Publiskajai apspriešanai nodota 
tirdzniecības ēkas būvniecības  
ieceres izvērtēšana

Sākušās militārās mācības. 
Iedzīvotājus aicina neuztraukties

Tā kā strauji tuvojas septembris 
un jaunā skolas gada sākums, 18. 
augustā sasaukta Izglītības, kultū-
ras un sporta komitejas ārkārtas 
sēde, kurā deputāti tika informēti 
par mācību procesa organizēšanu 
Iecavas novada izglītības iestādēs 
2020./2021. mācību gadā.

Kā skaidroja pašvaldības admi-
nistrācijas izglītības speciāliste Sani-
ta Reinsone, Izglītības nodaļa ar iestā- 
žu vadītājiem, ņemot vērā Izglītības 
un zinātnes ministrijas izstrādātos 
ieteikumus, ir vienojusies par vieno-
tiem nosacījumiem; saskaņā ar tiem 
katrai iestādei jāizstrādā mācību pro-
cesa organizēšanas kārtība. 

Kārtībā tiks atrunāta iestādes mā-
cību procesa un darba organizācija, 
piemēram, mācību procesa īstenoša-
nas vieta, mācību stundu un starp-
brīžu ilgums, kabinetu izmantojums. 
Tāpat tiks noteikta informācijas aprite, 
proti, kā notiks saziņa ar audzēkņiem, 
viņu vecākiem, iestādes darbiniekiem. 
Dokumentā būs noteikti arī iestādes 
darbinieku, vecāku un likumisko pār-
stāvju pienākumi un atbildība, kā arī 
piesardzības pasākumi, piemēram, 
higiēnas prasību ievērošana, telpu vē-
dināšana, dezinfekcija. Apstiprinātie 
dokumenti par mācību procesa no-
drošināšanu Iecavas novada izglītī-
bas iestādēs tiks publicēti tiešsaistes 
mācību platformā E-klase, iestāžu 
mājaslapās un pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.iecava.lv. Skolēnus un 
viņu vecākus aicinām sekot līdzi ak-
tuālajai informācijai! 

Būvniecības ieceres publiskās 
apspriešanas laiks:  
no 2020. gada 13. augusta līdz 
2020. gada 14. septembrim.
Tirdzniecības ēkas adrese: nek. 
īp. ar kadastra Nr. 40640103518, 
«Cīruļdārzi», Iecava, Iecavas novads, 
īpašnieks Andis Šķensbergs.
Būvniecības iecere paredz: jau-
nas tirdzniecības ēkas būvniecību 
nekustamajā īpašumā «Cīruļdārzi» 
Iecavā, Iecavas novadā. Tirdzniecī-
bas ēkas telpu plānojumā paredzēta 
tirdzniecības zāle 298,76 m2 platī-
bā, koplietošanas telpas 64,56 m2 
platībā un saimnieciskās darbības 
palīgtelpas 69,24 m2 platībā. Tirdz-
niecības ēka projektēta kā vienstāva 
apjoms rūpnieciski izgatavotu me-
tāla kopņu konstrukcijās ar divslīpu 

jumtu. Ēkas fasādes dekoratīvā ap-
dare no metāla sendvičtipa paneļiem 
un koka apdares elementi, lai radītu 
estētiskas un mūsdienīgas ēkas vi-
zuālo tēlu, kas labi iekļaujas lauku 
ainavā. PVC logi un durvis.
Būvniecības ierosinātājs:  
Andis Šķensbergs, adrese: Vienības 
gatve 192-56, Rīga, LV-1058.  
Tālr.  25211729.
Projektētājs: arhitekte Daina Vīk-
sne, sert. Nr. 1-00225.
Materiāli apskatei  un aptaujas 
anketas pieejamas: Iecavas novada 
pašvaldības administrācijā Skolas 
ielā 4-40, Iecavā, Iecavas novadā,  
LV-3913; mājaslapā www.iecava.lv. 
Ieceres prezentācijas pasākums 
notiks: 02.09.2020. plkst.18.00 
Iecavas kultūras namā. 

litārās tehnikas kolonnai, bruņotie 
spēki aicina autovadītājus ievērot 
ceļu satiksmes noteikumus un ne-
traucēt kolonnu kustību, piemēram, 
mēģinot to apdzīt.

Iedzīvotāji tiek aicināti neuz-
traukties, redzot arī karavīru un 
zemessargu pārvietošanos ārpus 
militārajiem poligoniem un vienību 
izvietojumiem, tehnikas un cita vei-
da aprīkojuma izvēršanu un pozīciju 
ieņemšanu dažādās Latvijas vietās.

Mācību laikā ārpus poligoniem 
tiks izmantota tikai mācību munīci-
ja un kaujas imitācijas līdzekļi, kas 
rada troksni, bet neapdraud cilvēku 
veselību un dzīvību. Tomēr, atrodot 
mācību vietās nezināmus priekšme-
tus, tos aizliegts aiztikt vai pārvietot. 

Latvijas gaisa telpā militāro gaisa 
kuģu lidojumi notiek tikai normatī-
vajos aktos noteiktajā augstumā un 
ātrumā, līdz ar to radītais troksnis ir 
īslaicīgs un nenodara kaitējumu cil-
vēkam un īpašumam.

Informatīvais tālrunis iedzīvotā-
jiem: 28637064. 

Pamazām nojauks 
neizmantotos tirgus kioskus

Pirms dažiem gadiem dzimusī 
iecere par tirgus laukuma 
sakārtošanu šovasar pārtop reālā 
darbībā - SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» darbinieki nojauc 
kiosku, kurš jau kādu laiku stāv 
neizmantots.  

Iecavas novada domes priekš-
sēdētājs Aivars Mačeks skaidro, ka 
tirgošanās vietas iecerēts pamazām 
pārcelt uz sākotnēji izveidoto tirgus 
teritoriju līdzās paviljonam, bet tirdz-
niecības kioskus un nojumes, kas at-
rodas ārpus tās, pamazām nojaukt. 
Tas gan nenotiks ne vienā dienā, ne 
vienā gadā, jo vispirms jāsakārto tir-

gus paviljons un jānomaina tā jumts. 
Pašlaik kiosku nomniekus ne-

viens ārā nedzīs. Kad tirgus teritorija 
būs sakārtota, nomniekiem tiks pie-
dāvātas jaunas tirdzniecības vietas. 
Tirgus laukums tādējādi atradīsies 
norobežotā, necaurstaigājamā teri-
torijā, kur daudz vieglāk sekot līdzi 
kārtībai. Savukārt atbrīvoto teritoriju 
iecerēts pārveidot par pilsētas lauku-
mu, jo pašlaik tirgus teritorija nerada 
estētisku iespaidu ne Iecavas iedzīvo-
tājiem, ne viesiem. 

Diemžēl administratīvi teritoriā-
lās reformas iespaidā uzliktie kreditē-
šanas ierobežojumi konkrētus tirgus 
attīstības plānus ir izjaukuši, tāpēc 
izmaiņas notiks pamazām un ne tik 
strauji, kā sākotnēji iecerēts. 

Anta Kļaveniece



4.2020. gada 21. augustā

1.lpp.

«Darbošanās ar mālu ir meditā-
cija,» uzsver Astrīda Vītola (no 
kreisās). «Šajā skrejošajā laikā 
tā liek cilvēkam apstāties. Tu 
lēnām mīci mālu, atslēdzies no 
visas pasaules. Un beigās tev ir 
darbiņš, kuru vari pielietot. 
Lai kāds tas darbs sanāktu, 
tas ir TAVĒJAIS.» 
Laima Himenes-Zaķe izstādei 
bija atnesusi dažus savus veido-
jumus, lai parādītu dažādību. 
Būdama meistare dažādos tēlo-
tājas mākslas veidos, arī kera-
mikas darbos viņa spēlējas ar 
tehnikām: «Katru reizi mēģinu 
tehnoloģiski kaut ko sarežģītā-
ku un kaut ko jaunu: pušķot, 
locīt vai griezt. Ir interesanti, 
kā izskatās, kad sakombinē vi-
sas tehnikas.» Lidija Kudapa ar projekta lai-

kā izveidotajiem keramikas 
ķirbīšiem. Izstādē bija iespēja 

apskatīt un iegādāties arī citus 
rokdarbnieces darinājumus - 

gleznas, pinumus.
Jau pirms projekta vismaz pus-

gadu pie Gintas regulāri notikušas 
nodarbības. Apmeklētāju nav trū-
cis, tāpēc bijusi liela pārliecība, ka 
projekts izdosies un nebūs problē-
mu ar apmeklējumu. Lai arī Covid 
ieviesis savas korekcijas, viss sanā-
cis, kā plānots. 

«Nodarbības pie manis turpinās. 
Reizi mēnesī  Zanda Priedniece no 
Ropažiem vada nodarbības divās 
grupās. Pārsvarā cilvēki nāk darīt 
kaut ko sev, relaksēties. Taisām 
priekšmetus, kurus paši gribam.  
Nav vajadzīgas milzīgas priekšzinā-
šanas. Ja gribas iekļauties grupas 
tempā, pirms tam atnāk uz trīs čet-
ru cilvēku nodarbību, kur parādām 
pašus pamatus, lai nākamajā no-
darbībā spētu pieslēgties un sapras-
tu, par ko grupa runā. Pēc katras 
nodarbības ir arī pamatīgs mājas-
darbs. Tas bija arī lielais pluss, ko 
mēģinājām projektā visiem parādīt: 
tas, ka uztaisi nodarbībā bļodiņu, ir 
tikai trešdaļa no tā, kas pasākumā 
paredzēts. Projekta trīs dienas tika 
organizētas ar mērķi iziet visam pro-
cesam cauri. Darbiņi nav lieli, bet 
caur tiem ir iemācīts, kas ir jādara 
katrā stadijā un ar kuriem instru-
mentiem. Kā māla pika caur tavām 
rokām un visiem instrumentiem no-
nāk līdz ceplim.Tagad katrs no pro-
jekta 24 dalībniekiem ir spējīgs arī 
draugam vai ģimenes burziņā parā-
dīt, kā uztaisīt bļodiņu,» pārliecināta 
Ginta. 

Īsteno bērnības sapni
Projekta otra līdzautore ir Astrī-

da Vītola, kas nopietni pievērsusies 
darbam ar mālu: «Mainīju savu dzī-
vi - izdomāju, ka darīšu kaut ko 
citu un realizēšu savus bērnības 
sapņus, jo gribēju kļūt par kerami-
ķi. Toreiz mamma nelaida uz Rīgu 
mācīties. Tagad izdomāju, ka ir laiks 
darīt to, kas pašai patīk. Uzrakstīju 

biznesa plānu, iesniedzu projektā, 
lai iegādātos pamatlīdzekļus (krās-
ni, virpu, telti) savām lauku mājām. 
Bija noteikums, ka jānodibina savs 
uzņēmums.  To izdarīju  pagājušā 
gada septembrī. Iesniedzu biznesa 
plānu, bija paliels konkurss, bet 
manu apstiprināja. 

Pamazām mācos - pie Zandas, 
pie Matildes Rundālē. Pamatzināša-
nu man nebija, tikai tas, ka jau no 
senām dienām ir paticis. 

Pie manis sāka braukt bērnu 
grupiņas no Iecavas. Pat dzimša-
nas dienas svinēja, lipināja podiņus. 
Sapratu, ka man patīk un bērniem 
patīk. Tad ar Gintu izdomājām, ka 
varam šo projektu «Liepām» uz-
rakstīt. Iecavā ir ļoti talantīgi cilvē-
ki. Skaidrs, ka ar laiku būs slavena 
krāsainā Iecavas keramika, lai gan 
katram darītājam ir savs stils. Do-
mājam jau par savu melno cepli 
Iecavā. Krāsainajai keramikai man 
jau ir. Tajā krāsnī var likt arī paras-
to, bet melno nē.»

Rokdarbnieki gaida 
amatu māju un savu cepli 
«Astrīdai ir pirmais ceplis Iecavā, 

bet, visticamāk, tas nepaliks vienī-
gais, jo šobrīd darbs ar mālu Iecavā 
ir topā!» apstiprina Ginta Zaumane. 
Gan viņa pati apsverot domu, gan 
vēl dažas citas rokdarbnieces domā-
jot par cepļa ierīkošanu. Jāapzinās, 
ka elektriskā cepļa iegāde vai mal-
kas cepļa būvniecība – tas ir diezgan 
dārgs, laikietilpīgs un telpu prasošs 
pasākums. Tāpēc izstādes laikā 
sastaptās projekta dalībnieces un 
apmeklētājas atgādina, ka Iecavas 
rokdarbnieki joprojām cer un gaida 
Iecavai kopīgu amatu māju ar cepli. 

No projekta dalībniekiem tika 
prasīts arī neliels līdzmaksājums - 
deva atbildībai, kā saka Ginta. «Do-
mājot par šo izstādi, bija jāsarūpē 
arī noformējums, jo bļodiņas ne ti-

kai jāizstāda, bet tās arī skaisti jāpa-
sniedz. Tāpēc nodarbībās iekļāvām 
arī lina sedziņu darināšanu un ap-
gleznošanu ar dabas materiāliem.» 

Kā varēja novērot izstādes laikā, 
apmeklētājiem bija grūti izšķirties, 
vai viņirm labāk patīk glazētais vai 
melnais darbs. Tātad patīk abi! «Da-
žos traukos ielikām ziedus no apkārt 
esošās dabas. Tad saprotams, ka 
mājas interjerā var būt gan tāds, gan 
tāds un izskatās skaisti,» Ginta ne-
slēpa prieku par projekta rezultātu.

«Projektā viena grupa bija tāda, 
kas pirmo reizi ķērās pie māla, ot- 
ra – kas jau iepriekš bija darboju-
sies. Skatoties izstādi, lielākajai da-
ļai darbu nav tik krasas atšķirības, 
lai varētu noteikt, kurus veidojuši  
iesācēji. Roku darba rezultāts ir at-
karīgs no tā, ar kādu gribēšanu tam 
pieej. Nav jābūt lielam rokdarbnie-
kam, lai uztaisītu māla bļodiņu. Ja 
parāda noteiktās kustības, kas jā-
veic, tur nevar nesanākt!» 

Pašu gatavotām lietām - 
pievienotā vērtība
Izstādē varēja apskatīt, nopirkt 

vai iemainīt ne tikai projekta laikā 
tapušos keramikas darbiņus, kas 
iepatikušies, bet arī citus Iecavas 
rokdarbnieču darinājumus: gleznas, 
pinumus, izšuvumus. Projekta orga-
nizatores apmeklētājiem piedāvāja 
mazliet padarboties ar mālu, veido-
jot bumbiņas un no gatavām kera-
mikas bumbiņām pagatavot krelles 
un aproces. Ar šiem darinājumiem 
izstādes dienā greznojās pašas da-
lībnieces un tādi tapa suvenīriem, 
ko uzdāvināt saviem radiņiem. Tā 
dažs labs māla veidojums aizceļoja 
arī ārpus Latvijas. 

Projekta dalībniece Tatjana Ser-
kova uz izstādi bija paaicinājusi 
savas draudzenes. Pati pievērsusies 
mālošanai, meitas Sandras iedves-
mota, kas jau iepriekš apmeklējusi 

māla apstrādes nodarbības. «Izgāju 
visas trīs dienas, tekstila apglezno-
šanu un pēc tam vēl divas reizes 
esmu bijusi uz nodarbībām pie Gin-
tas. Ļoti patīkami rokām, dvēselei. 
Esmu friziere, laikam tāpēc man 
patīk,» atzīst Tatjana. «Darbs ar 
mālu prasa daudz laika. Sāku vienu 
darbiņu mājās veidot, nezināju, kā 
pareizi, pati izdomāju un ātri, ātri iz-
darīju. Izcepām, ceplī nesaplīsa, bet 
tagad pati redzu kļūdas un sapro- 
tu – steigties nevajag, jādara mierīgi, 
bez steigas.» Tatjana secinājusi, ka 
mālojot var atslēgties no stresainās 
ikdienas. «Man patīk strādāt klu-
sumā. Nevajag fonā mūziku. Kaut 
ko domāju, taisu. Un relaksējošā 
procesa beigās sanāk produkts. Do-
māju, ka jāuztaisa svečturi, dažādi 
podiņi, jo tuvojas Ziemassvētki. Būs 
nevis veikalā pirktas, bet paštaisī-
tas, oriģinālas dāvaniņas, kur ielik-
šu arī kādu našķīti.»

Tatjana atzīst, ka patiesi aizrā-
vusies ar mālošanu un meklē visā-
dus  instrumentus, piemērotas lie-
tiņas, ar ko veidot, līdzināt un pulēt 
māla darbiņus. Viņai labāk patīkot 
keramika ar glazūru, taču tādi darbi 
sanāk arī dārgāki. 

«Visi darbi ir skaisti, bet gleznas 
– apbrīnojamas! No keramikas man 
vairāk patīk melnie darbi,» pēc izstā-
des apskates sacīja Tatjanas drau-
dzene Zoja. Savukārt otra draudzene 
Tatjana, kas uz izstādi bija atbrau-
kusi kopā ar mazmeitiņu no Baus-
kas, atzina, ka viss patīkot un grūti 
izvēlēties. «Mazmeita nesen sāka no-
darboties Bērnu un jauniešu centra 
keramikas pulciņā, tur jau tapuši 
divi darbiņi – bļodiņa un krūzīte. Šeit 
varam aplūkot un salīdzināt gala re-
zultātus. Pieredzes apmaiņa!» 

Iecavā uzzied keramikas pasaule



5. 2020. gada 21. augustā

Maruta Grāvīte-Indrāne 
Kultūras koledžas studente

Anta Kļaveniece

Pasākuma virsvadību 
uzņēmās LMA 
Kultūras koledžas 
pasniedzējs iecav-
nieks Jānis Jansons. 

Koledžas studentu 
draudzīgā komanda 

pie izgaismotā 
žigulīša.  

Vakara gaitā uz skatuves kāpa divi iecavnieki: dziesminieks 
Aivars Birzmalis un elektroniskās mūzikas producents Woltez - 
LMA Kultūras koledžas students Valters Kļavenieks.

Piektdien, 14. augustā, no  
plkst. 16.00 Iecavas parkā pie 
«Cafe Upene» norisinājās noskaņu 
pēcpusdiena «Esi Upenē!», kurā 
varēja baudīt ne tikai gardus 
ēdienus, bet arī dzejas un 
muzikālus priekšnesumus.

Pasākumu atklāja Aldis Lipniks, 
īsi un kodolīgi priecējot pirmos ap-
meklētājus ar Latvijā jau pazīstamu 
autoru dzeju un stāstiem, savu-
kārt dzejas draugu apvienība «Trīs- 
padsmitais kurss» iepazīstināja ar 
saviem oriģināldarbiem. 

Dzejas programmai noslēdzoties, 
sākās vakara muzikālā daļa. To at-
klāja jaunais un sirsnīgais mūziķis 
Elvis Kaufmanis, kurš izpildīja vai-
rākas dziesmas, kas zināmas teju 
katram mūsdienu latvietim. Viņam 
sekoja Woltez, kurš gādāja par no-
skaņai atbilstošu mūziku, lai vakara 
noslēgumā apmeklētāju sirdis sildī-

tu gan Aivars Birzmalis, gan jaunā, 
daudzsološā grupa «Ārpilsētas Sa-
kars».

Apmeklētāju vidū īpašu sajūsmu 
raisīja pasākuma teritorijā izvietotais 
izgaismotais žigulis, kas vakara gaitā 
kļuva par fotostūrīti ikkatram. Pašu 
mazāko apmeklētāju vidū augstu at-
zinību guva bērnu stūrītis, kurā bija 
iespēja gan zīmēt, gan veidot savas 
pirmās glezniņas, gan spēlēties smil-
šu baseiniņā ar dabas veltēm. Turpat 
blakus veiksmīgi darbojās arī sejas 
apgleznotāja un hennas zīmējumu 
veidotāja Kristīne. 

Pirms mājupceļa apmeklētā-
jiem bija iespēja vērot audiovizuālu 
gaismas performanci «Upene sapņu 
zemē», kuru veidojis LKA Latvijas Kul-
tūras koledžas students Jānis Kalve.

Pasākums tapis, sadarbojoties 
«Cafe Upene», Iecavas novada domei 
un LKA Latvijas Kultūras koledžas 
studentu komandai, kas ir neizsa-
kāmi pateicīga par viesmīlību un ie-
spēju realizēt savas idejas. Paldies arī 
Sarmītei Avotai un viņas komandai 
par atbalstu pasākuma tapšanā! 

Aizvadīta 
NOSKAŅU 
PĒCPUSDIENA 
«Esi Upenē!»

no organizatoru albuma



6.2020. gada 21. augustā

Brāļi treniņā. 
Priekšplānā - Elviss.

Anrī pēc sacensībām 
Ventspilī.

Veiksmīgi audzina jauno tekvondo paaudzi

Šaušana   
Hokeja stafetes  

8. augustā Ventspilī norisinājās 
Baltijas mērogā nozīmīgas 
sacensības tekvondo sportā - 
Baltijas Tekvondo kausa 2. posms, 
kurā pēc ilgāka pārtraukuma 
tikās labākie sportisti no 
Latvijas, Lietuvas un Igaunijas. 
Šajās sacensībās bērnu grupā ar 
labiem panākumiem startēja arī 
iecavnieks, kluba «SAM-KAN» 
pārstāvis Anrī Ābele, informē 
sportista tētis Armands. 

Šoreiz Anrī startēja vienā grupā 
ar gadu vecākiem puikām, turklāt 
divās svara kategorijās. Sacensību 
diena bija saspringa un smaga, bet 
cīņasspars un disciplīna grūtos brī-
žos ļāva nepagurt. Rezultātā svara 
kategorijā līdz 30 kg Anrī izcīnīja  
1. vietu, bet svara kategorijā līdz  
27 kg - 2. vietu. Sportista ģimene teic 
milzīgu paldies trenerim Sergejam 
Kirtovskim par neatlaidīgu darbu 
sportista sagatavošanā, kā arī spē-
ju atrast pareizos uzmundrinājuma 
vārdus cīņu laikā.

Bauskas sporta kluba «SAM-
KAN» izveidotājs un treneris Ser-
gejs Kirtovskis tekvondo treniņus 
Iecavā ir vadījis vairākus periodus. 
No jauna treniņi atsākti pirms trim 
gadiem, un nodarbības notiek Ieca-
vas pamatskolā otrdienās un piekt-
dienās no pulksten 17 līdz 18.30. 
Jaunās sezonas pirmais treniņš 
ieplānots 4. septembrī. 

Audzēkņu skaits mēdz mainīties, 
bet vidēji treniņus Iecavā apmek-
lē 16-18 bērni. Treneris stāsta, ka 
agrāk interesentu bijis vairāk, taču 
mūsdienās dažādu iespēju ir daudz 
un starp sporta veidiem ir liela kon-
kurence. Arī panākumi nenāk viegli. 
Daudziem šķiet, ka treneris ir burvis, 
kas sportistu ātri uzvedīs panākumu 
virsotnē, taču sasniegumu pamatā ir 
smags treniņu darbs un treniņos ap-
gūto prasmju pilnveidošana mājās. 
Svarīgs ir arī vecāku atbalsts - gan 
morāls, gan finansiāls, jo ekipējuma 
izmaksas ir diezgan augstas. 

Gadu gaitā ekipējums ir mo-
dernizēts, un tagad sacensībās tiek 
izmantoti ne vien parastie dažādu 
zonu aizsargi (zobu, kāju, apakš-
stilbu, cirkšņa), bet arī elektroniski 
galvas un krūšu aizsargi, arī elektro-
niskas zeķītes, lai nodrošinātu elek-
troniskās tiesāšanas sistēmas dar-
bību. Elektronisko aizsargu sensori 
fiksē vietu, pa kuru izdarīts sitiens, 
un atkarībā no konkrētas zonas un 
sitiena tehnikas sportistam tiek pie-
šķirti punkti.  

S. Kirtovskis atzīst, ka trenera 
darbs nav īpaši pateicīgs, jo bieži 
vien, kad mazā sportista izaugsmē  
ieguldīts vairāku gadu darbs, viņš 
pārtrauc treniņus vai ar vecākiem 
pārceļas uz citu dzīvesvietu. Trene-

ris gan teic: «Pēdējā laikā cenšos gūt 
gandarījumu no tā, kas ir. Ļaunu 
prātu neturu, strādāju ar sirdi un 
dvēseli.» Un kā gan citādi varētu iz-
doties darbs arī ar 4-6 gadus veciem 
bērniņiem, kas ir trenera jaunākie 
audzēkņi. 

Kādreiz tekvondo treniņus varē-
ja uzsākt deviņu gadu vecumā, bet 
S. Kirtovskis pārņēmis citu treneru 
pieredzi, pielāgojis treniņmetodes un 
veiksmīgi audzina jauno tekvondo 
paaudzi. 6-7 gadu vecumā talantīgā-
kie sportisti jau ir gatavi sacensībām. 
Arī Anrī un viņa jaunākais brālis El-
viss ir lielisks pierādījums tam, ka, 
agri uzsākot treniņus, var būt soli 
priekšā saviem vienaudžiem un pat 
vecākiem konkurentiem. Treneris 
uzskata, ka darbā ar bērniem mili-
tarizēta pieeja neder. Viņš rezultātu 
panāk ar jokiem, labestību, padauzī-
šanos un arī ar disciplīnu, bez kuras 
tomēr pavisam iztikt nevar. 

Tekvondo aptuveni 95% sitienu 
tiek izdarīti ar kājām, taču treniņu 
laikā tiek nostiprināts viss ķermenis. 
Staipīšanās, vēzieni, muskuļu no-
stiprināšana, veiklība, spēks, izturī-
ba un domāšana raksturo šo sporta 
veidu. Bez domāšanas nevar, jo, lai 
gūtu panākumus, cīņa ir jāvada or-
ganizēti, turklāt pārvietošanās ir ļoti 
ātra. Treniņos neizpaliek arī lēkšana 
ar lecamauklu, vingrinājumi ar pild-
bumbu, pumpēšanās un pievilkša-
nās pie stieņa. «Kādreiz man gribējās 
vairāk medaļu, bet tagad saprotu, ka 
daudz svarīgāk, lai mani audzēkņi iz-
aug par veseliem, gudriem un labiem 
cilvēkiem, tādiem, kas nekad nepie-
vils,» tā treneris.  

Sergejs Kirtovskis ar Austrumu 
cīņas mākslu aizrāvies vēl padomju 

gados, bet 1989. gadā, kad nodibi-
nāta Latvijas Tekvondo federācija, 
nokārtojis instruktora eksāmenus 
pie Dai Džī Hvana - korejieša, kurš 
aizsācis tekvondo attīstību Latvi-
jā. No 1991. gada Latvijā ir divas 
tekvondo organizācijas - Latvijas 
Tekvondo federācija, kura ir valsts 
atbalstīta, un Latvijas Tekvondo kau-
jas mākslas federācija, kurā darbojas 
arī klubs «SAM-KAN». S. Kirtovskis 
skaidro, ka Latvija ir maza valsts, tā-
pēc katrā sporta veidā ir tikai viena 
valsts atbalstīta un finansēta federā-
cija. Bet, kur ir iesaistīta nauda, tur 
cilvēciskajām attiecībām vairs nav 
vietas. Reizi pa reizei arī medijos iz-
skanējušas ziņas, ka, neskatoties uz 
sasniegumiem, «nepareizās» federāci-
jas sportistiem netiek izsniegtas sa-
censību licences. Tā savulaik noticis 

arī ar S. Kirtovska audzēknēm mā-
sām Tarvidām, kuras tagad pārstāv 
Latviju augstākā līmeņa sacensībās 
un trenējas Vācijā. 

Savas darba gaitas S. Kirtovskis 
aizsācis kā profesionāls šoferis,  
30 gadus darbojies apsardzē un iz-
veidojis savu apsardzes uzņēmumu, 
12 gadus bijis AS «Balticovo» drošī-
bas dienesta vadītājs. Tagad oficiāli ir 
pensionārs, bet sporta nodarbību va-
dīšana palikusi kā sirdsdarbs. Kad ir 
labs garastāvoklis, braucot mašīnā, 
labprāt uzdzied, jo jaunībā aizrāvies 
ar mūziku. Iecavas kultūras nama 
ansamblī «Kentaurs» dziedājis un 
spēlējis ģitāru, vēlāk muzicējis Baus-
kā un Codes vokāli instrumentālajā 
ansamblī «Labirints». 

Arī abi Sergeja dēli - 21 gadu ve-
cais Ronalds un trīspadsmitgadīgais 
Ralfs - labprāt muzicē un, protams, 
apguvuši arī tekvondo prasmes.  
S. Kirtovskis trīs reizes nedēļā skrien 
četru piecu kilometru krosu, bet zie-
mā, ja ir sniegs, slēpo, jo trenerim ir 
svarīgi uzturēt labu sportisko formu, 
lai būtu labs piemērs saviem audzēk-
ņiem. 

Anta Kļaveniece

no ģimenes albuma
Pateicoties Ābeļu ģime-
nes atbalstam, Sergejs 
Kirtovskis brāļus 
Anrī un Elvisu trenē 
arī vasarā 
pašu mājas pagalmā.  



7. 2020. gada 21. augustā

14. un 15. augustā Ogrē norisinājās Baltijas valstu komandu  
čempionāts/Valsts Prezidenta balva vieglatlētikā. Sacensībās 
piedalījās arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» pārstāvji, infor-
mē Lienīte Ludriķe. 
Uzstādot personīgo rekordu, Amanda Hilda Gromova izcīnīja 4. vie-
tu 400 m skriešanā (56,46 sek.) un Latvijas junioru izlases sastāvā 
2. vietu 4x400 m stafetē (3 min. 43,52 sek.). Stafetes skrējienā tika 
uzstādīts jauns Latvijas rekords. Paula Kaupe izcīnīja 8. vietu  
400 m barjerskriešanā (1 min. 06,47 sek.).

Saspringtā finālā iecavnieks izcīna kārtējo Latvijas čempiona 
titulu: apaļā stenda šāvējs Dainis Upelnieks triumfējis 2020. gada 
Latvijas čempionātā, kas aizvadītajā nedēļas nogalē norisinājās Kul-
dīgas stenda šautuvē. Kvalifikācijā iecavnieks sakrāja 116 punktu, 
ierindojoties 2. vietā aiz Egila Āboliņa, kurš sašāva 120 no 125. To-
ties finālā D. Upelnieks apliecināja meistarību un apsteidza sāncen-
šus, pievienojot savai kolekcijai vēl vienu Latvijas čempiona titulu.  
Komandu konkurencē 2. vietu ieguva Iecavas novada Zirnieku ko-
manda, kuras sastāvā startēja Dainis Upelnieks, Jānis Šteinbaums 
un Anda Lita Vāvere, bet 3. vieta tika Iecavas novada Zirnieku  
II komandai (Mairis Upelnieks, Oskars Pudņiks un Raiens Kukutis). 
Pārliecinošu uzvaru svinēja Bauskas Zemgaļu komanda.  
Individuāli Andai Litai Vāverei 2. vieta jauniešu konkurencē. 
Tranšejas stendā Iecavas novada Zirnieku komanda izcīnīja 2. vietu. 
Ieskaiti komandai deva šāvēji Raitis Onužāns, Normunds Bērziņš 
un Diāna Upelniece. 

Sporta ziņas

Veiks ģeotehnisko izpēti Gandarījums par radošo nedēļu
Ilva Vansoviča
Dienas centra «Iecavnīca» 
sociālā darbiniece

Laikā, kad vasara ikvienam 
dāsni dāvā siltas un saulainas 
dienas, Dienas centrā 
«Iecavnīca» no 10. līdz  
14. augustam tikās 16 
meitenes un zēni, lai radoši, 
aktīvi un izzinoši pavadītu 
laiku kopā ar Iecavas Sociālā 
dienesta darbiniecēm Lilitu 
Gārbenu, Baibu Akermani un 
Ilvu Vansoviču. 

Sanākot kopā, dalībnieki vieno-
jās, ka šajā nedēļā ikviens centīsies 
būt draudzīgs, izpalīdzīgs, pieklā-
jīgs, pozitīvs, patstāvīgs, klausīgs 
un kārtīgs, lai kopā pavadītais 
laiks sagādātu gandarījumu un 

prieku ikvienam. 
Katrai dienai bija savas akti-

vitātes: tika spēlētas āra spēles, 
darināti radoši darbiņi, iegūtas 
jaunas zināšanas un katras dienas 
izskaņā kopā gatavotas veselīgas 
uzkodas. 

Radošās nedēļas dalībnieki 
saka paldies Ivaram Jurbergam 
par iespēju iepazīt Iecavu, izspē-
lējot interaktīvu komandu spēli 
«Iecavas pastaiga», kurā aizrautīgi 
pildīja uzmanības un attapības uz-
devumus, kā arī Iecavas Jauniešu 
centram par atbalstu. 

Nedēļa paskrēja nemanot. Noslē-
guma dienā ar pašu gatavotu cie-
nastu Iecavas parkā tika sarūpēts 
pikniks. Atvadoties gan lielie, gan 
mazie izteica gandarījumu par pa-
veikto un vienojās tikties atkal. 

AMATIERKOLEKTĪVI sāks jauno sezonu
Kolektīvs Datums Laiks
Senioru deju kopa «Kamenes» 07.09. 10.00

Jauniešu deju kolektīvs 
«Jezga»

09.09. 20.00

Folkloras kopa «Tarkšķi»

14.09.

 
15.09.

* pirmsskolas vecuma    
  grupa - 18.00  
* sākumskolas vecuma        
  grupa - 18.40  
* pamatskolas vecuma   
  grupa - 19.15  
 
* vidusskolas vecuma  
  grupa un pieaugušie - 
 18.15

Jauktais koris «Iecava» 22.09. 19.00

Senioru deju kolektīvs 
«Iecavnieks»

21.09. 18.30

Komēdijteātris 09.09. 18.00

Teātra studija «Artis» 25.09. 18.00

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «Iecava»

06.10. 20.00

Šovdeju grupa «Matrix» 08.09. 17.30

Ģitāras spēles nodarbības 02.09. 18.00

Vokālā studija «Aprīļa pilieni» 
(vecuma grupa 3-7 gadi) 

04.09. 18.00

Balles dejas pieaugušajiem 06.09. 18.00

Mūsdienu dejas (jaunos dalīb-
niekus uzņem 6-7 g. grupā)

10.09. 17.00

Pirmsskolas vecuma bērnu 
deju kolektīvs

05.10. 17.00

Eksotisko deju grupa  
«Amira Nur»

14.09. 18.00

Līnijdeju grupa  
«Eckau Linedancers»

06.10. 18.00

BE
ZM

A
KS

A
S

M
A

KS
A

S

no ģimenes albuma

Laureātu apbalvošana apaļā stenda šaušanā. sasa.lv

Rail Baltica projekta ietvaros 
sākas ģeotehniskās izpētes 
darbi plānotajā dzelzceļa posmā 
no Misas līdz Latvijas-Lietuvas 
valsts robežai. Šajā dzelzceļa 
posmā ietilps Iecavas un 
Bauskas novads. 

Projektu asistente Rūta Vētra 
informē, ka pirmie darbi noritēs 
Iecavas pašvaldības teritorijā, un 
tie plānoti līdz 2021. gada beigām. 
Izpētes mērķis ir iegūt nepiecieša-
mo inženiertehnisko informāciju 
par grunts sastāvu un tās fizikāla-
jām īpašībām Rail Baltica pamat-
trases projektēšanai un ilgtspējīgu 
tehnisko risinājumu izstrādei. 

Lauka darbi norisināsies kon-
krētos punktos plānotā dzelzceļa 
posma garumā. Eksperti, izman-
tojot dažādas metodes, izpētīs 
grunts apstākļus. Izpētes uzde-
vums ir iegūt inženiertehniskos 
datus, kas nepieciešami uzbēru-
mu, viaduktu, tiltu, trokšņu sie-
nu, caurteku, dzīvnieku pāreju 
un citu infrastruktūras elementu 
projektēšanai. 

Lai nodrošinātu nepieciešamo 
datu apjomu un izpildītu projektē-
šanas darbus atbilstoši projektē-
šanas vadlīnijām, inženierizpētes 
darbi notiks divās kārtās. Pirma-
jā kārtā izpētei paredzēto punktu 
savstarpējais attālums ir aptuve-
ni 300 m, bet otrās kārtas izpētes 
punktu attālums būs aptuveni 
100 m. Savukārt vietās, kur pa-
redzēts izvietot tiltus, viaduktus, 
caurtekas un citas konstrukcijas, 
izpētes punktu blīvums var būs 
lielāks, lai iegūtu precīzu infor-
māciju par ģeoloģiskajiem apstāk-
ļiem.

Visi zemju īpašnieki, kuru 
īpašumos tiks veikti inženieriz-
pētes darbi Iecavas un Bauskas 
novadā, saņems informāciju no 
darbu izpildītāja pārstāvjiem un 
tiks informēti par plānoto darbu 
mērķi, tā izpildījumu, izpētes vie-
tas koordinātām un izpētes meto-
dēm. Papildu informāciju iedzīvo-
tājiem par ģeotehnisko izpēti var 
atrast Rail Baltica digitālajā infor-
mācijas centrā. 



8.2020. gada 21. augustā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Kārlis Sinka,  

Bruno Bahs, Anita Koziča. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 900 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : :

Svētdien, 23. augustā, 
no plkst. 10

daudzfunkcionālajā sporta 
laukumā Sporta ielā 4 

būs iespēja spēlēt  3x3 
basketbolu, futbolu, florbolu. 

Pieteikšanās - uz vietas.

Dažādi : : :

Aicina darbā : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

Pārdod : : :
Pārdod 1991. gada izlaiduma 
automašīnu VW Passat B3 
(benzīns) labā stāvoklī, kom-
plektā ziemas riepas. Tehniskā 
apskate līdz 09.04.2021. Cena 
runājama. Var apskatīt jebkurā 
laikā. Tālr. 26874882.

Pārdod skaldītu lapu koku  
malku. Malka krāmēta. Piegāde 
līdz klientam. Tālr. 20116434.

Koku kopšana – vainagu  
veidošana. Tālr. 29398020.

Iecavas vidusskola  
(reģ. Nr. 90000057174) piedāvā 
darbu pavāram (alga 587 EUR) 
un pavāra palīgam (526 EUR) uz 
nenoteiktu laiku. Interesēties pa 
tālr. 20398328 vai sūtīt CV  
e-pastā: vidusskola@iecava.lv.

   Jātnieku 
     sporta 
 sacensības 
«DROSTALU 
    KAUSS» 
notiks 23. augustā. 
Nolikums publicēts 
mājaslapā www.iecava.lv. 


